1 | 7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, no Município

de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos,

nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de

Desenvolvimento Social e Cidadania Sr. João Augusto Alamino de Souza Campos, nos

termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº

8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro

de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas,

RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA

DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA

REDE SOCIOASSISTENCIAL, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMPARO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E

ANEXOS, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses,

oferecido pelas empresas: INFOSAT GAMERS LTDA., CNPJ nº 48.147.534/0001-71,

F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 11.552.540/0001-02, R M

DORNELLES INFORMATICA, CNPJ nº 15.674.842/0001-04, BUFF COMERCIO

E SOLUÇOES LTDA., CNPJ nº 00.638.358/0001-44  e ES LICITACOES

REGIONAIS LTDA, CNPJ nº 44.506.209/0001-05, classificadas em primeiro lugar

para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do

Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 116/2023.

INFOSAT GAMERS LTDA., CNPJ nº 48.147.534/0001-71

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

02 3 UN

CAIXA DE SOM

MULTIMIDIA

CAIXA DE SOM

AMPLIFICADA – caixa de

som potente de alta qualidade e

performance. Tecnologia de

conectividade sem fio com

conexão BLUETOOTH, USB,

Auxiliar. Função TWS (True

Wireless Stereo) que permite

conectar Múltiplas Conexões

(USB/SD/AUX/MIC) Pen

Drive, Cartão de memória,

MP3, MP4, microfone ou

guitarra e Porta UBS. Potência

de Saída Mínima de 500Watts.

Bateria Interna recarregável

BIVOLT com duração média

de 2,5 horas. Cor preto

MONDIAL R$ 709,00 R$ 2.127,00

16 7 UN
TELEFONE HEADSET

INTELBRAS R$ 127,00 R$ 889,00

2 | 7

TELEFONE COM

HEADSET – Telefone Digital

tipo Headset com base

discadora. Discadora com

teclado emborrachado; teclas

Flash, Mute, Redial;

Identificadores para tecla on/off

e mute; Controle de volume

digital; 2 níveis de campainha;

Modo de atendimento

automático; 1 cabo de linha.

Garantia de 01 ano.

Cor: Preto

17 15 UN

TELEFONE SEM FIO

TELEFONE SEM FIO –

Telefone sem fio com

identificação de chamadas;

Tecnologia Digital; Display

luminoso; Capacidade mínima

de 7 ramais; Discagem rápida; 5

Opções de volume; Função

Flash, Rediscar e Mudo; Modo

redução do consumo de

energia; 1 Base; 1 Bateria

recarregável; 01 Cabo de linha

telefônica; 01 adaptador de

tensão 110-220 V; Cor preto.

INTELBRAS R$ 129,00 R$ 1.935,00

F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 11.552.540/0001-02

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03 2 UN

CENTRAL DE PABX

CENTRAL TELEFÔNICA

PABX – Central telefônica com

capacidade mínima de 2 linhas

e 4 ramais; capacidade máxima

de 4 linhas e 12 ramais; 2

enlaces fixos/interno; 4 enlaces

variáveis; frequência

operacional da placa de 1910 a

1920 MHz; Antena interna e

externa; nível de sinal mínimo

de 23dBm; Sinalização

Decádico (DC/pulso) e

Multifrequencial (MF/tom);

INTELBRAS

MODULAR

E + (2 TR E

04 RM)

R$ 1.450,00 R$ 2.900,00

3 | 7

Alcance de ramais analógicos

1100; Alcance de linhas 2000;

Alimentação AC/; Fonte interna

100 a 240 V, 50 ou 60 Hz;

Programação salva em memória

não volátil e bateria para manter

o horário da central; Proteção

elétrica para central; Potência

máxima de 30W, Temperatura

recomendada de  0°C a 40°C.

Cor: Preto ou Branco

R M DORNELLES INFORMATICA, CNPJ nº 15.674.842/0001-04

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

04 6 UN

CLIMATIZADOR

CLIMATIZADOR DE AR –

Climatizador Portátil de Ar Frio

com função Climatizar,

Ventilar e Ionizar; Painel

eletrônico com botões

Liga/Desliga, Temporizador,

Oscilar,  Velocidade,

Climatizar, Ionizar, níveis de

Intensidade Baixa, média e

Alta; Saída de Ar com

movimento automático com

direção horizontal e vertical do

fluxo de ar;  Aletas Verticais e

Aletas horizontais; Função Air

Swing; Vazão de Ar 350m³/h.

Entrada de Ar e Filtro de Ar;

Taque de agua de no mínimo

7,5 litros com indicador de nível

de agua mínimo e máximo,

dreno para saída de agua.

Alimentação Elétrica de 127V,

Corrente nominal 40A;

Compartilhamento para Gelo,

Puxador Lateral, Encaixe para

cabo de energia, Rodinhas,

Certificado de Garantia de 12

meses contra defeitos de

fabricação. Cor: Branco

VENTISOL

– CLIN8-01
R$ 497,50 R$ 2.985,00

BUFF COMERCIO E SOLUÇOES LTDA., CNPJ nº 00.638.358/0001-44

4 | 7

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

11 1 UN

LIQUIDIFICADOR 4

LITROS

LIQUIDIFICADOR 4

LITROS  – Possui corpo e copo

construídos em inox, com

capacidade para 4 litros;

conjunto hélice/mancal

produzido em aço inox de liga

especial; chave liga/desliga;

função pulsar; selo de

aprovação do Inmetro; Copo

em aço inox com capacidade

nominal de 4 litros; Gabinete

em aço inox escovado;

Conjunto mancal/hélice em aço

inox liga especial; Com chave

liga/desliga mais função pulsar;

Acoplamento com sistema de

auto compensação;

Característica do equipamento:

Tensão: 110V. Potência do

motor: 800W. Cor: Inox

KD ELETRO R$ 600,00 R$ 600,00

13 1 UN

PROCESSADOR DE

ALIMENTOS

PROCESSADOR DE

ALIMENTOS –

Multiprocessador de alimentos

que processa, bate, liquidifica,

pica, tritura e faz sucos;

Material plástico e Metal,

Capacidade mínima da jarra do

processador de 1,20 litros,

Capacidade do copo do

liquidificador de 2,20 litros,

potência 600W, Voltagem

110V. Cor: Preto

BRITANIA R$ 370,00 R$ 370,00

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA, CNPJ nº 44.506.209/0001-05

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

18 9 UN

VENTILADOR DE

COLUNA

VENTISOL R$ 218,00 R$ 1.962,00

5 | 7

VENTILADOR DE

COLUNA 50 CM – Ventilador

de Coluna 50cm, Turbo com

hélice 6 Pás; com Chave de

Ligação no Capacete, Oscilação

Horizontal que proporcione um

fluxo de ar mais distribuído por

todo o ambiente; com

regulagem de inclinação

manual ajustada de acordo com

a necessidade; com Três

Velocidades; Potência mínima

de 100W; com ajuste de Altura:

min 115cm máx. 130cm;

Voltagem: 110V. Cor: Preto.

Prazo de entrega: A entrega dos produtos deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias a contar

da data da emissão da Autorização de Fornecimento pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas serão parceladas, pactuadas a cada solicitação entre as

partes, conforme relação de endereços dos equipamentos socioassistenciais constante no

Anexo II – Termo de Referência.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão efetuados após cada entrega, atesto da

Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) a contar da emissão da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de

Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos

conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da Lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais

solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento

de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta

Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura

Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse

público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora,

mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente

que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas

ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item

15. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera

administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

............................................................................................................

JOÃO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

6 | 7

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

................................................................................

Empresa: INFOSAT GAMERS LTDA.

CNPJ nº: 48.147.534/0001-71.

Endereço: R Cardoso Ribeiro nº 970, Loja 1, Bairro

Vila Boa Esperança, CEP 19.912-120, Ourinhos/SP.

Representante: Eduardo Pires Abras.

RG: 34.171.940-1.

CPF: 310.097.958-30.

.....................................................................................

Empresa: F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ nº: 11.552.540/0001-02.

Endereço: Avenida Antônio Assis de Carvalho nº 288

B, Bairro Jd. Novo Bonviovani, CEP 19.026-725,

Presidente Prudente/SP.

Representante: Fábio Santiago.

RG: 32.984.278-X.

CPF: 284.250.168-35.

................................................................................

Empresa: R M DORNELLES INFORMATICA.

CNPJ nº: 15.674.842/0001-04.

Endereço: R. Major Ayres nº 348, Bairro Centro, CEP

11.660-220, Caraguatatuba/SP.

Representante: Raphael Miranda Dornelles.

RG: 35.488.739-7.

CPF: 346.184.248-69.

.......................................................................................

Empresa: BUFF COMERCIO E SOLUÇOES

LTDA.

CNPJ nº: 00.638.358/0001-44.

Endereço: Av. Argentina nº 819, Sala B, Bairro Parque

Paraiso, CEP 06.852-490, Itapecerica da Serra/SP.

Representante: Pedro Henrique Fernandes Pucca.

RG: 50.956.162-7.

CPF: 396.255.468-80.

....................................................................................

Empresa: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA.

CNPJ nº: 44.506.209/0001-05.

Endereço: R. São Geraldo nº 400, Bairro Centro, CEP

29.770-000, Mantenópolis/ES.

Representante: William Siqueira dos Santos.

RG: 80240700010.

7 | 7

CPF: 087.687.006-01.

Testemunhas:

               1. Julio Cesar Camargo

                   RG: 23.498.052

             2. Thamires Mariani de Oliveira

                  RG: 49.528.709-X